
1 

 

Anotace 

Autor: Danka Brojáčová 

Instituce: Ústav sociálního lékařství LF UK v Hradci Králové 

 Oddělení ošetřovatelství 

Název práce: Profese sestry očima dítěte 

Vedoucí práce: Prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. 

Počet stran: 102 

Počet příloh: 2 

Rok obhajoby: 2015 

Klíčová slova: děti, umění, zdraví, zdravotní sestry, ošetřovatelská péče, kreslení 

Bakalářská práce se zabývá dětskou kresbou, jejím vývojem, historickým kontextem, 

vazbou na psychický vývoj dítěte, interpretací a symbolikou barev. Práce ověřovala 

diagnostické možnosti dětské kinetické kresby při poznávání toho, jak děti vnímají a hodnotí 

profesi zdravotní sestry. Celkem se jednalo o 60 dětí ve věku 8 až 10 let. Dětské kresby byly 

doplněny rozhovory s dětmi nad jejich kresbou. Při analýze dětských kreseb byly hodnoceny 

zejména tyto aspekty: ztvárnění postavy zdravotní sestry, postavy dítěte a prostředí ordinace. 

Výsledky ukazují, že děti mají jasnou představu, co profese sestry obnáší, jaké činnosti sestra 

vykonává a v jakém oblečení se v práci pohybuje. Děti zobrazují zdravotní sestru převážně 

pozitivně. 


